

Committente: COMUNE DI CHALLAND ST. ANSELME

Lavori: LAVORI DI BITUMATURA DI ALCUNE STRADE COMUNALI.

COMPUTO METRICO

Challand Saint Anselme ottobre 2018

L'Ufficio Tecnico comunale

Il Responsabile del Procedimento

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
1	M00.A00.003	Costo orario (nelle voci sono comprese le quote per spese generali e utili dell'impresa nella misura complessiva del 26,50%) Operaio qualificato II livello <i>Preparazione Maé – Allesaz – Tollegnaz - Ruvere – Chatillonet – Plesod-Quinçod</i> <i>Preparazione Stradine interne Fraz. Tilly - Pesan</i>		50,000		
				60,000		
			h	110,000	29,85	3.283,50
2	N00.P15.090	Nolo pala gommata snodata, munita di qualsiasi equipaggiamento di lavoro, compreso l'operatore addetto continuativamente alla manovra, carburante, lubrificante Nolo pala gommata snodata del peso operativo da 66 a 90 qli <i>Preparazione Maé – Allesaz – Tollegnaz - Ruvere – Chatillonet – Plesod-Quinçod</i>		8,000		
			h	8,000	73,31	586,48
3	N00.A25.200	Nolo autocarro, compreso autista, carburante e lubrificanti portata utile oltre i 160 quintali e fino a 200 quintali <i>Preparazione Maé – Allesaz – Tollegnaz - Ruvere – Chatillonet – Plesod-Quinçod</i> <i>Preparazione Stradine interne Fraz. Tilly - Pesan</i>		4,000		
				4,000		
			h	8,000	90,09	720,72
4	N00.P12.040	Nolo minipala gommata, munita di qualsiasi equipaggiamento di lavoro, compreso l'operatore addetto continuativamente alla manovra, carburante, lubrificante Nolo minipala gommata del peso operativo da 27 a 40 qli <i>Preparazione Stradine interne Fraz. Tilly - Pesan</i>		10,000		
			h	10,000	61,05	610,50

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
7	S44.A50.004	Fresatura del piano viabile in conglomerato bituminoso con l'impiego di macchina specifica a freddo, compreso la pulizia del piano di posa, l'accantonamento nell'ambito del cantiere del materiale riutilizzabile, il carico, il trasporto e lo scarico fino ad una distanza di 3 km (andata) del materiale di risulta non riutilizzabile, ai sensi della L.R. 31/2007, risultante dalla relazione di bilancio art. 9, escluso l'onere dell'impianto di riciclaggio. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita profondità di 4 cm <i>strade Maé – Allesaz – Tollegnaz - Ru Ruvere – Chatillonet – Plesod-Quinçod</i>	m ²	4.050,000	4,66	18.873,00
8	S04.A90	Trasporto del materiale di risulta per distanze superiori a 3 km in sola andata, proveniente dagli scavi di sbancamento, di fondazione, in trincea e/o dalle demolizioni o rimozioni. <i>strade Maé – Allesaz – Tollegnaz - Ru Ruvere – Chatillonet – Plesod-Quinçod</i>	m ³ x km	4.050,000 4.050,000	0,41	1.660,50
9	S44.E50.000	Conglomerato bituminoso del tipo chiuso per strato di usura (tappeto) "Conglomerato bituminoso del tipo chiuso per strato di usura (tappeto), dello spessore compreso variabile a seconda delle prescrizioni esecutive, formato con l'impiego di pietrischetti e di graniglie, sabbie ed additivi, granulometria secondo il fuso indicato in capitolato, comunque con dimensioni non superiori a mm 15, confezionato a caldo con bitume in idonei impianti, con dosaggio e modalità indicati in capitolato, comunque con legante bituminoso di prescritta penetrazione, compreso fra 3 - 6% in peso di inerte.			a riportare	25.734,70

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	25.734,70
10	S44.E55.010	<p>Caratteristiche fisicomeccaniche degli inerti determinate secondo norme C.N.R. - fascicolo IV 1973; requisiti legante bituminoso secondo norme per l'accettazione dei bitumi del C.N.R. fascicolo II 1973. Compresi oneri per stesa in opera eseguita con idonee macchine vibrofinatrici, previa risagomatura del piano variabile, da pagare a parte, cilindratura a mezzo di rullo compressore da 6÷8t, profilatura dei bordi, previa stesura sulla superficie di applicazione di emulsione bituminosa al 55%, in ragione di almeno 0,7 kg/mq, pulizia del piano viabile, quant'altro necessario sino a dare un lavoro finito. Conglomerato bituminoso misurato dopo il suo costipamento. Valutato per ciascun metro quadrato di superficie e per ogni centimetro di spessore compresso."</p> <p><i>strade Maé – Allesaz – Tollegnaz - Ru Ruvere – Chatillonet – Plesod-Quinçod</i></p>	m ² x cm	20.250,000 20.250,000	2,08	42.120,00
		<p>"Conglomerato bituminoso del tipo chiuso per strato di usura (tappeto), dello spessore compresso variabile a seconda delle prescrizioni esecutive, formato con l'impiego di pietrischetti e di graniglie, sabbie ed additivi, granulometria secondo il fuso indicato in capitolato, comunque con dimensioni non superiori a mm 15, confezionato a caldo con bitume in idonei impianti, con dosaggio e modalità indicati in capitolato, comunque con legante bituminoso di prescritta penetrazione, compreso fra 3 - 6% in peso di inerte. Caratteristiche fisicomeccaniche degli inerti eterminate secondo norme C.N.R. - fascicolo IV 1973; requisiti legante bituminoso secondo norme per l'accettazione dei bitumi del C.N.R. fascicolo II 1973. Compresi oneri per stesa in opera eseguita con idonee macchine vibrofinatrici, previa risagomatura del piano variabile, da pagare a parte, cilindratura a mezzo di rullo compressore da 6÷8t, profilatura dei bordi, previa stesura sulla superficie di applicazione di emulsione bituminosa al 55%, in ragione di almeno 0,7 kg/mq, pulizia del piano viabile, quant'altro necessario sino a dare un lavoro finito. Misurato e valutato a peso accertato con apposita bolletta, alla tonnellata"</p> <p>steso a mano</p>			a riportare	67.854,70

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
		<i>Stradine interne Fraz. Tilly e Pesan</i>			riporto	67.854,70
			t	158,40		
				158,40	114,84	18.190,66
		TOTALE LAVORI				86.045,36
		Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta				2.000,00
		TOTALE COMPLESSIVO LAVORI				88.045,36

Challand Saint Anselme, 15 ottobre 2018

L'Ufficio Tecnico comunale

Il Responsabile del Procedimento